石林彝族自治县农业农村局

  〔A类〕
                                           〔公开〕
                                    石农函〔2020〕35号
关于县第十七届人大第四次会议第233号建议答复的函
王林代表：

您提出的《关于建设糯衣刺梨深加工项目的建议》已收悉，现答复如下：

刺梨属蔷薇科多年生落叶灌木，果实营养价值高，通常用来加工果汁、果酱、果酒、果脯、糖果、糕点等，发展刺梨种植可以绿化美化环境，带动加工、养殖等产业发展，延伸产业链，提高产品附加值，促进当地群众就业，增加经济收入，促进当地社会经济健康发展。

石林县种植刺梨起步晚、规模小、产量低，发展初期面临扩规模、建厂房、找销路等诸多困难和问题，缺乏加工企业、缺乏冷库设施、销售渠道单一制约了产业的发展。将刺梨种植做大做强成为“一村一品”经济收入支柱产业，必须解决好原料来源和产地加工的问题。石林县刺梨面积不足2000亩，产量120吨，引进加工企业条件还不成熟，只能立足现有条件，夯实基础，壮大种植规模，为加工提供充足的原料。我县正向上级部门申报冷库建设项目，用于支持水果产业贮藏、加工，为延伸农产品产业链、提高产品附加 值、增加农民经济收入提供支持。
感谢您对农业农村工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

                 石林彝族自治县农业农村局
                               2020年9月17日

抄送：县委办公室（县政府办公室），县人大常委会人事代表委员会。
石林彝族自治县农业农村局办公室            2020年9月17日印发
  — 2 —

— 1 —